
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度　補　正 増　　減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取会費 33,970,000 32,770,000 1,200,000

            正会員受取会費 3,600,000 3,600,000 0

            賛助会員受取会費 370,000 370,000 0

            事業会費 30,000,000 28,800,000 1,200,000

          事業収益 17,734,500 17,422,000 312,500

　　　　　　　犬の登録事務委託費 2,047,500 2,223,000 △ 175,500

　　　　　　　狂犬病予防注射済票交付事務委託費 12,200,000 11,712,000 488,000

　　　　　　　日獣事業還付金収益 40,000 40,000 0

　　　　　　　傷病野生鳥獣救護事業委託費 1,394,000 1,394,000 0

　　　　　　　会報広告代 97,000 97,000 0

  　         その他事業収入 1,956,000 1,956,000 0

　　　　　　　　　賠償責任保険料会員負担 200,000 200,000 0

　　　　　　　　　賠償責任保険料役員負担 16,000 16,000 0

　　　　　　　　　健康診断会員負担 1,520,000 1,520,000 0

　　　　　　　　　受取手数料 0 0 0

　　　　　　　　　斡旋物品収入 220,000 220,000 0

　　　　　　　　　イベント収入 0 0 0

          雑収益 2,500 2,500 0

            受取利息 2,500 2,500 0

            雑収益 0 0 0

        経常収益計 51,707,000 50,194,500 1,512,500

     (2)経常費用

          事業費 44,856,081 39,491,478 5,364,603

            役員報酬 445,982 415,035 30,947

            給与手当 5,117,036 5,145,968 △ 28,932

            賞与 1,118,256 1,130,014 △ 11,758

            臨時雇賃金 1,420,000 720,000 700,000

            獣医師出務費 10,530,000 6,885,000 3,645,000

            職員退職給付費用 255,638 257,628 △ 1,990

            福利厚生費 2,209,115 2,212,876 △ 3,761

            旅費交通費 1,927,160 1,224,075 703,085

            通信運搬費 1,050,960 1,032,578 18,382

            消耗品費 709,349 506,622 202,727

            修繕費 96,026 95,839 187

            印刷製本費 1,434,850 1,089,250 345,600

            光熱水料費 69,086 68,424 662

            燃料費 0 0 0

            賃借料 3,303,102 2,353,096 950,006

            保険料 2,050,319 943,424 1,106,895

            租税公課 800,000 500,000 300,000

            支払負担金 1,274,600 1,585,575 △ 310,975

            支払助成金 680,000 4,560,000 △ 3,880,000

            資料図書費 160,000 160,000 0

            委託費 4,878,600 4,048,200 830,400

            慶弔交際費 3,040,000 3,040,000 0

            褒賞費 80,000 80,000 0

            広報費 1,186,000 626,000 560,000

            会議費 252,760 246,000 6,760

            斡旋事業物品費 200,000 200,000 0

            支払手数料 367,242 365,874 1,368

            雑費 200,000 0 200,000

令和３年度収支予算書(正味財産増減方式)

令和３年  4月  1日 から令和４年 3月 31日 まで



（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度　補　正 増　　減 備考

令和３年度収支予算書(正味財産増減方式)

令和３年  4月  1日 から令和４年 3月 31日 まで

          管理費 9,744,998 10,876,454 △ 1,131,456

            役員報酬 774,007 812,479 △ 38,472

            給与手当 1,116,811 1,075,079 41,732

            賞与 249,028 239,479 9,549

            職員退職給付費用 56,361 54,371 1,990

            福利厚生費 139,884 135,124 4,760

            旅費交通費 677,386 611,466 65,920

            通信運搬費 299,622 313,216 △ 13,594

            消耗品費 127,787 130,619 △ 2,832

            消耗什器備品費 50,000 1,000,000 △ 950,000

            修繕費 42,302 43,239 △ 937

            印刷製本費 230,000 230,000 0

            光熱水料費 29,914 30,576 △ 662

            賃借料 1,237,589 1,208,876 28,713

            保険料 175,270 165,270 10,000

            諸謝金 1,252,800 1,252,800 0

            支払負担金 100,000 100,000 0

            諸会費 2,860,000 2,838,000 22,000

            資料図書費 47,100 47,100 0

            慶弔交際費 60,000 60,000 0

            会議費 100,000 400,000 △ 300,000

            支払手数料 89,137 91,112 △ 1,975

            雑費 30,000 37,648 △ 7,648

        経常費用計 54,601,079 50,367,932 4,233,147

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,894,079 △ 173,432 △ 2,720,647

          当期経常増減額 △ 2,894,079 △ 173,432 △ 2,720,647

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益 0 0 0

          経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

        税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,894,079 △ 173,432 △ 2,720,647

        法人税、住民税及び事業税 100,000 100,000 0

        当期一般正味財産増減額 △ 2,994,079 △ 273,432 △ 2,720,647

        一般正味財産期首残高 32,061,877 11,781,771 20,280,106

        一般正味財産期末残高 29,067,798 11,508,339 17,559,459

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        当期指定正味財産増減額 0 0 0

        指定正味財産期首残高 0 0 0

        指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 29,067,798 11,508,339 17,559,459



Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取会費 17,170,000 5,238,591 11,561,409 33,970,000

            正会員受取会費 1,800,000 900,000 900,000 3,600,000

            賛助会員受取会費 370,000 0 0 370,000

            事業会費 15,000,000 4,338,591 10,661,409 30,000,000

          事業収益 15,641,500 2,077,000 16,000 17,734,500

　　　　　　犬の登録事務委託費 2,047,500 0 0 2,047,500

　　　　　　狂犬病予防注射済票交付事務委託費 12,200,000 0 0 12,200,000

　　　　　　日獣事業還付金収益 0 40,000 0 40,000

　　　　　　傷病野生鳥獣救護事業委託費 1,394,000 0 0 1,394,000

　　　　　　会報広告代 0 97,000 0 97,000

            その他事業収入 0 1,940,000 16,000 1,956,000

　　　　　　　　賠償責任保険料会員負担 0 200,000 0 200,000

　　　　　　　　賠償責任保険料役員負担 0 0 16,000 16,000

　　　　　　　　健康診断会員負担 0 1,520,000 0 1,520,000

　　　　　　　　受取手数料 0 0 0 0

　　　　　　　　斡旋物品収入 0 220,000 0 220,000

　　　　　　　　イベント収入 0 0 0 0

          雑収益 0 0 2,500 2,500

            受取利息 0 0 2,500 2,500

            雑収益 0 0 0 0

        経常収益計 32,811,500 7,315,591 11,579,909 51,707,000

     (2)経常費用

          事業費 37,640,490 7,215,591 0 44,856,081

            役員報酬 445,982 0 0 445,982

            給与手当 5,056,598 60,438 0 5,117,036

　　　　　　賞与 1,104,915 13,341 0 1,118,256

            臨時雇賃金 1,420,000 0 0 1,420,000

            獣医師出務費 10,530,000 0 0 10,530,000

            職員退職給付費用 252,619 3,019 0 255,638

            福利厚生費 582,157 1,626,958 0 2,209,115

            旅費交通費 1,805,303 121,857 0 1,927,160

            通信運搬費 929,956 121,004 0 1,050,960

            消耗品費 623,741 85,608 0 709,349

            修繕費 95,162 864 0 96,026

            印刷製本費 1,089,250 345,600 0 1,434,850

            光熱水料費 68,476 610 0 69,086

　　　　　　燃料費 0 0 0 0

            賃借料 3,048,568 254,534 0 3,303,102

            保険料 1,191,760 858,559 0 2,050,319

　　　　　　租税公課 800,000 0 0 800,000

            支払負担金 1,274,600 0 0 1,274,600

            支払助成金 540,000 140,000 0 680,000

            資料図書費 160,000 0 0 160,000

            委託費 4,858,600 20,000 0 4,878,600

　　　　　　慶弔交際費 0 3,040,000 0 3,040,000

　　　　　　褒賞費 0 80,000 0 80,000

            広報費 1,186,000 0 0 1,186,000

            会議費 12,760 240,000 0 252,760

            斡旋事業物品費 0 200,000 0 200,000

　　　　　　支払手数料 364,043 3,199 0 367,242

            雑費 200,000 0 0 200,000

合計

令和３年度収支予算書（内訳表1）

科　　　　目

獣医学の活用による県
民の豊かな生活の実現

事業
相互扶助等活動事業 法人会計



合計

令和３年度収支予算書（内訳表1）

科　　　　目

獣医学の活用による県
民の豊かな生活の実現

事業
相互扶助等活動事業 法人会計

          管理費 0 0 9,744,998 9,744,998

            役員報酬 0 0 774,007 774,007

            給与手当 0 0 1,116,811 1,116,811

　　　　　　賞与 0 0 249,028 249,028

            職員退職給付費用 0 0 56,361 56,361

            福利厚生費 0 0 139,884 139,884

            旅費交通費 0 0 677,386 677,386

            通信運搬費 0 0 299,622 299,622

            消耗品費 0 0 127,787 127,787

　　　　　　消耗什器備品 0 0 50,000 50,000

            修繕費 0 0 42,302 42,302

            印刷製本費 0 0 230,000 230,000

            光熱水料費 0 0 29,914 29,914

            賃借料 0 0 1,237,589 1,237,589

            保険料 0 0 175,270 175,270

　　　　　　諸謝金 0 0 1,252,800 1,252,800

            支払負担金 0 0 100,000 100,000

　　　　　　諸会費 0 0 2,860,000 2,860,000

　　　　　　資料図書費 0 0 47,100 47,100

　　　　　　慶弔交際費 0 0 60,000 60,000

            会議費 0 0 100,000 100,000

　　　　　　支払手数料 0 0 89,137 89,137

            雑費 0 0 30,000 30,000

        経常費用計 37,640,490 7,215,591 9,744,998 54,601,079

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,828,990 100,000 1,834,911 △ 2,894,079

          当期経常増減額 △ 4,828,990 100,000 1,834,911 △ 2,894,079

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益 0 0 0 0

          経常外収益計 0 0 0 0

     (2)経常外費用 0 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0

        税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,828,990 100,000 1,834,911 △ 2,894,079

        法人税、住民税及び事業税 0 100,000 0 100,000

        当期一般正味財産増減額 △ 4,828,990 0 1,834,911 △ 2,994,079

        一般正味財産期首残高 23,365,584 0 8,696,293 32,061,877

        一般正味財産期末残高 18,536,594 0 10,531,204 29,067,798

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0 0 0 0

        当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

        指定正味財産期首残高 0 0 0 0

        指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 18,536,594 0 10,531,204 29,067,798

68.9% 13.2% 17.8% 100.0%


